Celio Irvin Soto Valdés (Arrendador)

 Certificado de propiedad (Registro Público de Panamá)

CONTRATO PRIVADO DE ARRENDAMIENTO DE FINCA 

Quienes suscriben CELIO IRVIN SOTO VALDES, varón, panameño, mayor de edad, casado, con cedula de identidad 

personal número OCHO-QUINIENTOS VEINTICUATRO-DOSCIENTOS TREINTA Y UNO (8-524-231), con domicilio en 

La Encantadita, corregimiento de La Encantada, Distrito de Chagres, Provincia de Colón, quien actúa en su propio nombre 

y representación de otros y que para efectos de este contrato se denominará "EL ARRENDADOR", por una parte, y por 

la otra, CARLOS J. ALLEN AROSEMENA, varón, panameño, mayor de edad, casado con cedula de identidad personal 

número OCHO-SETECIENTOS CINCO-MIL OCHOCIENTOS VEINTE (8-705-1820), con domicilio Edificio Los Cristales, 

Piso 1, Los Andes No. 1, Vía Boyd Roosevelt, Corregimiento Amelia Dennis de lcaza, Distrito de San Miguelito, Prov. de 

Panamá, quien para efectos de este contrato actúa en nombre y representación de la sociedad anónima denominada 

TRANSEQ, .S.A, inscrita al folio TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS (316922), rollo 

CINCUENTA MIL TREINTA Y TRES (50033), imagen DIECISÉIS (16), de la sección de Mercantil del Registro Público de 

Panamá, quien se denominará " EL ARRENDATARIO", manifestaron que han decidido celebrar un contrato de 

arrendamiento de la finca comprendida dentro de los siguientes linderos generales que corresponden al Plano No.301-

[...]

amenace la integridad física del bien o la seguridad del vecindario.

DÉCIMA SEGUNDA Notificación: Las partes abajo firmantes se notificarán en las siguientes direcciones:

EL ARRENDADOR: CELIO IRVIN SOTO VALDES, varón, panameño, mayor de edad, casado, con cedula de identidad

personal número OCHO-QUINIENTOS VEINTICUATRO-DOSCIENTOS TREINTA Y UNO (8-524-231 ), con domicilio en

La Encantadita, corregimiento de La Encantada, Distrito de Chagres, Provincia de Colón.

EL ARRENDATARIO: CARLOS J. ALLEN AROSEMENA, varón, panameño, mayor de edad, casado con cedula de

identidad personal número OCHO-SETECIENTOS CINCO-MIL OCHOCIENTOS VEINTE (8-705-1820), con domicilio

Edificio Los Cristales, Piso 1, Los Andes No. 1, Vía Boyd Roosevelt, Corregimiento Amelia Dennis de lcaza, Distrito de

San Miguelito, Prov. de Panamá, quien actúa en representación de nombre y representación de la sociedad anónima

denominada TRANSEQ, .S.A, inscrita al folio TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS (316922),

r' rollo CINCUENTA MIL TREINTA Y TRES (50033), imagen DIECISÉIS (16), de la sección de Mercantil del Registro Público 

de Panamá, 

Para constancia el presente Contrato es suscrito en la ciudad de Panamá, a los \ Ü dlas del mes de 4, r Q$ &v

de 2019, en dos (2) ejemplares de igual valor, cada uno de ellos con destino a cada una de las Partes.

[...]

DATOS DEL INMUEBLE 
.. • 

{INMUEBLE) CHAGRES CÓDIGO DE UBICACIÓN 3104, FOLIO REAL Nº 16945 (F) INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 
250165 DE ESTA SECCION. 
CORREGIMIENTO LA ENCANTADA, DISTRITO CHAGRES, PROVINCIA COLÓN, CON NUMERO DE PLANO 301-04-
3655 -
CON UN VALOR DE CIENTO SESENTA Y DOS BALBOAS {B/. 162.00) 

TITULAR{ES) REGISTRAL(ES) 

GERTRUDIS ALVEO (N.L.). (CÉDULA 2-22-107) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 
GERTRUDIS SOTO ALVEO (N.U.). (CÉDULA 2-22-107) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 
WILLIAM OMAR SOTO VALDES (CÉDULA 8-525-31) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD